
 

 str. 1/2 

 
 
 
 

 
 

Směrnice č. 10/2008 
 

k výuce předmětu Tělesná výchova 
 
 
Podle čl. 2 odst. 2 písmene d) Směrnice rektora č. 1/2007 (Zásady pro tvorbu a vydávání 
vnitřních norem Masarykovy univerzity) vydávám tuto směrnici. 
 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 
Předmětem úpravy jsou podmínky a požadavky na absolvování předmětu „Tělesná výchova“. 
 
 

Článek 2 
Zajištění výuky předmětu 

1. Výuku sportovních aktivit studentů v rámci předmětu „Tělesná výchova“ zajišťuje Centrum 
univerzitního sportu (CUS) Fakulty sportovních studií MU (FSpS). 

2. Termíny pro registraci předmětu, opakovanou registraci, zveřejnění rozvrhu, rozpisu 
seminárních skupin, zahájení výuky a ukončení výuky vyhlašuje FSpS v Harmonogramu 
celouniverzitní výuky tělesné výchovy. 

 
 

Článek 3 
Tělesná výchova – povinný předmět 

1. Studenti oborů, pro něž je předepsán povinný předmět „Tělesná výchova“, mají povinnost 
splnit podmínky pro udělení dvou zápočtů z předmětů sportovních aktivit. Každý jeden 
zápočet má hodnotu jednoho kreditu. Studenti si mohou během jednoho semestru zapsat 
jeden předmět sportovních aktivit s pravidelnou docházkou a jeden výcvikový kurz. 

2. Student si vybírá z nabídky předmětů sportovních aktivit podle svého sportovního 
zaměření, zájmu a časových možností. Nabídka je sportovních aktivit je vypsána 
prostřednictvím Informačního systému MU.  

3. Výuku lze absolvovat v libovolném semestru studia, nejpozději do konce zkouškového 
období šestého semestru.   

 
 

Článek 4 
Sportovní aktivity – volitelný předmět 

1. Po splnění dvou zápočtů za povinný předmět Tělesná výchova si mohou studenti zapsat 
předmět z nabídky sportovních aktivit, které jsou nabízeny v bloku volně volitelných 
předmětů. 

2. Studenti si mohou během jednoho semestru zapsat jeden předmět s pravidelnou 
docházkou a jeden výcvikový kurz. Studenti si nemohou zapisovat stejný předmět 
opakovaně, mimo výcvikových kurzů. Po splnění podmínek docházky je udělen zápočet 
s hodnotou jednoho kreditu.  



 

 str. 2/2 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Směrnice ruší ustanovení kapitoly 3.2.5 „Podmínky pro absolvování povinného 
předmětu Tělesná výchova“ Studijního katalogu prezenčního studia pro ak. r. 2007/2008. 

2. Výkladem jednotlivých ustanovení a průběžnou aktualizací této směrnice pověřuji 
proděkana pro studium. 

3. Kontrolu dodržování této směrnice vykonává vedoucí Studijního oddělení. 

4. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vydání. 
 
 
V Brně dne 18. 6. 2008 
 
 
 

doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D., v.r. 
děkan 


